[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      13  октября 2021 г.                                                                                    № 315
Об  утверждении  средней рыночной стоимости

одного квадратного метра общей площади жилья

по МО Новосветское  сельское поселение

на 4 квартал   2021 года
                   В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 г.  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на  сельских территориях Ленинградской области, утвержденными распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области  (далее Комитет) от 13.03.2020 г. № 79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий Комитета по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых  на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области» в рамках реализации на территории Ленинградской области  мероприятий  государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ  Ленинградской области «Формирование  городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и
      «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», Уставом МО Новосветское сельское поселение
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить среднерыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по   муниципальному образованию Новосветское  сельское поселение на 4 квартал  2021 года в размере  74317,0 (семьдесят четыре тысячи триста семнадцать) рублей 00 копеек.
2.  Для расчета норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Новосветское сельское поселение в рамках  реализации на территории Ленинградской области мероприятия  по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам  в обеспечении жильем и оплате жилищно - коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», а также основных мероприятий «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)» и « Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 4 квартал  2021  года, применять  показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленной для Ленинградской области федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального    опубликования.

Глава   администрации                                                                       Е.О. Огнева
В.А. Ильвес
8(81371)68888

_1323676088.bin